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ASUNTO: Respuesta a Solicitud 
de Información. 

C. RAFAEL CABRERA. 
PRESENTE. - 

En atención a su solicitud de información recibida con fecha 26 de junio de 2024, 
folio: 100184700014924, que a la letra dice: 

"SOLICITO CONOCER Si LA FACULTAD DE MEDICINA DE ESTA 
UNIVERSIDAD O ALGUNA ÁREA DE ESTA INSTITUCION HA 
RECIBIDO FONDOS, FIRMADO CON VENJOS O SUSCRITO 
CUALQUIER TIPO DE COLABORACIÓN CON LOS LABORATORIOS 
Grunenthal de México SA de CV O Mundipharma de Mexico, 5 de 
RL de CV EN EL PERIODO 2015-2024" (Sic) 

Sobre el particular, se adjunta la respuesta contenida en el oficio Oficio No. 
FMD1R436/2024, de fecha 02 de julio de 2024, emitido por la D.C. Ma. Del Carmen 
Rojas García, Directora de la Facultad de Medicina y Nutrición de la UJED. 

Le comunico lo anterior, con fundamento en los Artículos 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 
22,23,117,118,119,120,121,122,125,127, 128,.129ydemás relativosdela Ley 
de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango. 
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Oficio No. FMD1R436/2024 

LIC. ÓSCAR GERARDO MARTÍNEZ GUERRERO 
COORDINADOR DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN 
DE DATOS PERSONALES DE LA UJED. 
P R E S E N T E.- 

Además de saludarle, me permito dar respuesta al oficio de número 
CGI1 0.5.H/8373/2024, sobre solicitud de información pública, con fecha 26 de junio 
del presente y con folio 10084700014924: 

1. La Facultad de Medicina y Nutrición no ha recibido fondos de los laboratorios 
Grunenthal de México, SA de CV o Mundipharma de México, 5 de RL de CV 
en el período 2015-2024, así constando que no se encuentra registro en 
archivos del departamento de contabilidad de la Secretaría Administrativa. 

2. La Facultad de Medicina y Nutrición no ha suscrito convenio o cualquier tipo 
de colaboración con los laboratorios Grunenthal de México, SA de CV o 
Mundipharma de México, S de RL de CV, constando en archivo que no se 
encuentra ningún registro en la dirección de la Facultad. 

3. La Facultad de Medicina y Nutrición no tiene ningún tipo de relación con los 
laboratorios Grunenthal de México, SA de CV o Mundipharma de México, S 
de RL de CV, ni se encuentra en lista de proveedores o acreedores, como 
así consta en el sistema SIlA de la propia UJED. 

Es_ en este sentido que se rinde informe sobre la solicitud de información, 
cumpliendo así cuanto establece la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Durango. 
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